
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE EDILIZIA PUBBLICA – EDILIZIA SCOLASTICA

Servizio Appalti – Assistenza Amministrativa EELL - SUA

DETERMINAZIONE N. 228 DEL 02/02/2023

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI GARA PER LA STIPULA DI UN ACCORDO
QUADRO PER L’APPALTO DI LAVORI DENOMINATO INTERVENTI
SPECIALISTICI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE
PROVINCIALI- CASSA DD.PP. LIQUIDAZIONE DI € 6.000,00 A TITOLO DI
COMPENSO PER LE ATTIVITA’ DI COMMISSARI ESTERNI DELLA
COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

- con Determinazione Dirigenziale n. 2816 del 31/12/2020, per le motivazioni nella stessa riportate, è stato stabilito,
tra l’altro, quanto segue:

1) di indire una procedura aperta di gara ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n° 50/2016, con la conclusione di un accordo
quadro di cui all’art. 54 del D.Lgs. n. 50 del 2016, per l’affidamento degli “Interventi specialistici di manutenzione
straordinaria strade provinciali finanziati con Mutuo Cassa DD.PP”, in modalità interamente telematica attraverso il
sistema informatico di e-procurement di DigitalPA s.r.l. https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/, per
l’importo a base di gara di € 1.128.472,24,di cui € 18.642,86 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso;

2) di stabilire che l’aggiudicazione avverrà con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla
base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2 del D.Lgs. n° 50/2016 e s.m.i. (con la
conclusione di un accordo quadro di cui all’art. 54 D.Lgs 50/2016, con un unico operatore economico);

DATO ATTO CHE:

- questa Stazione Appaltante ha proceduto alla pubblicazione, ai sensi di legge, del bando di gara con scadenza del
termine per la presentazione delle offerte in data 20/05/2021 – ore 13:00 - per l’affidamento dell’appalto in
oggetto mediante procedura aperta con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa
sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 2, del decreto legislativo n. 50/2016
secondo i criteri indicati nel disciplinare di gara;

- questa Stazione Appaltante ha, successivamente provveduto alla pubblicazione, ai sensi di legge, di avviso di
rettifica del bando e del disciplinare di gara e differimento dei termini di scadenza del termine di presentazione
delle offerte alle ore 13,00 del 16/06/2021;

- con determina della Provincia di Benevento n.1481 del 09/8/2021 è stato disposto, tra l’altro, quanto segue:

https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
https://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


2

1) di nominare, per le motivazioni indicate in premessa, ai sensi dell’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, la Commissione
giudicatrice per l’affidamento dell’appalto in oggetto, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa,
per le attività di valutazione delle offerte tecniche, tempo ed economiche con la seguente composizione:

Presidente
Arch. De Corso Carmela Responsabile Sportello Unico Edilizia-Responsabile

Urbanistica del Comune di San Marco dei Cavoti

Commissari esperti
Geom. Colangelo Fabio Dipendente dell’Ufficio Tecnico del Comune di

Telese Terme

Geom. Carpinelli Salvatore Responsabile del Servizio Tecnico del Comune di
San Marco dei Cavoti

Segretaria

dott.ssa Giovanna Mennitto
Istruttore amministrativo del Settore Edilizia
Scolastica-Edilizia Pubblica della Provincia di
Benevento

Segretaria supplente

dott.ssa Edvige Antonietta Coduto
Istruttore amministrativo del Settore Edilizia
Scolastica-Edilizia Pubblica della Provincia di
Benevento

2) di riconoscere ai commissario esterni della Commissione il compenso di € 2.000,00 ciascuno;

3) di far gravare la suddetta spesa di € 6.000,00 per il pagamento dei compensi ai Commissari esterni della
Commissione di gara sul Capitolo 12510 – impegno n. 1255/2022;

DATO ATTO che per la Segretaria della Commissione non è previsto alcun compenso in quanto dipendente dell’Ente
Appaltante che svolgerà tale funzione nell’ambito delle rispettive attività d’Ufficio;

DATO ATTO che, con determinazione n.1032 del 27/05/2022 sono stati approvati, tra l’altro, i verbali delle operazioni di
gara della Commissione Giudicatrice di valutazione delle offerte tecniche, tempo ed economiche:

PRESO ATTO, pertanto, della conclusione delle operazioni di gara della Commissione Giudicatrice e della approvazione
dei relativi verbali di gara;

VISTE:

- la ricevuta n.13 del 22/06/2022 , assunta al protocollo di questo Ente al n. 0000354 del 09/01/2023 dell’arch. De
Corso Carmela, dipendente del Comune di San Marco dei Cavoti, componente esterno della Commissione di gara,
dell’importo complessivo di € 2.000,00, di cui € 760,00 ritenuta d’acconto (38% su imponibile)

- la ricevuta n.6 dell’11/08/2022, assunta al protocollo di questo Ente al n. 0000653 del 12/01/2023, del geom
Fabio Colangelo, dipendente del Comune di Telese Terme , componente esterno della Commissione di gara
dell’importo complessivo di € 2.000,00.



3

- la ricevuta n.11 del 15/06/2022, assunta al protocollo di questo Ente al n. 0000384 del 10/01/2023, del dott.
Carpinelli Salvatore, dipendente del Comune di San Marco dei Cavoti , componente esterno della Commissione
di gara dell’importo complessivo di € 2.000,00, di cui 599,40 ritenuta d’acconto (30%,su imponibile);

RITENUTO di dover provvedere, conformemente, in merito;

Attestata la regolarità tecnica, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo

1. di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 2.000,00, di cui € 539,46 per ritenuta d’acconto (38% su
imponibile),all’arch De Corso Carmela, --- omissis... --- ]Responsabile Ufficio Urbanistica del Comune di San
Marco dei Cavoti, giusta ricevuta n.13 del l 09/01/2023 assunta al protocollo di questo Ente al n. 0000354 del
09/01/2023- [Omissis:[Omissis:IBAN IT53Y0899775460000000057121

2. Di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 2.000,00, al geom. Colangelo Fabio,[[Omissis:Omissis: nato a
Benevento il 07/09/1979 C.F.CLNFBA79P07A783P]] dipendente del Comune di Telese Terme, giusta ricevuta
n.6 dell’11/08/2022 assunta al protocollo di questo Ente al n. 0000653 del 12/01/2023 –[[Omissis:Omissis: IBAN
IT46W0503475510000000089670.

]

3. Di liquidare e pagare l’importo complessivo di € 2.000,00, di cui ritenuta d’acconto 30% su imponibile al dott.
Carpinelli Salvatore,[[Omissis:Omissis: nato a San Marco dei Cavoti (BN) il 17/12/1958
C.F.CRPSVT58T17H9840 ]]Dipendente del Comune di San Marco dei Cavoti , giusta nota n.11 del 15/06/2022
assunta al protocollo di questo Ente al n. 0000384 del 10/01/2023 –[[Omissis:Omissis: IBAN
IT52W0899775460000000066695.

4. di richiedere al Settore Amministrativo Finanziario l’emissione dei mandati di pagamento;

5. di imputare la spesa complessiva di €6.000,00 al Cap. 12510 - imp. n1255/2022.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Augusto Travaglione)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Angelo Carmine Giordano)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO GESTIONE RISCOSSIONI E PAGAMENTI - TRIBUTI

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12510 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1255 € 34.757,04 N. 0 € 0,00 N. 85 € 2.000,00

Descrizione Creditore
DE CORSO CARMELA

Descrizione Impegni Assunti
PROCEDURA APERTA DI GARA PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO PER L’APPALTO DI LAVORI
DENOMINATO INTERVENTI SPECIALISTICI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PROVINCIALI-
CASSA DD.PP. LIQUIDAZIONE DI € 6.000,00 A TITOLO DI COMPENSO PER LE ATTIVITA’ DI COMMISSARI
ESTERNI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12510 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1255 € 34.757,04 N. 0 € 0,00 N. 86 € 2.000,00

Descrizione Creditore
COLANGELO FABIO

Descrizione Impegni Assunti
PROCEDURA APERTA DI GARA PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO PER L’APPALTO DI LAVORI
DENOMINATO INTERVENTI SPECIALISTICI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PROVINCIALI-
CASSA DD.PP. LIQUIDAZIONE DI € 6.000,00 A TITOLO DI COMPENSO PER LE ATTIVITA’ DI COMMISSARI
ESTERNI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 10.5 12510 2023

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 1255 € 34.757,04 N. 0 € 0,00 N. 87 € 2.000,00

Descrizione Creditore
CARPINELLI SALVATORE

Descrizione Impegni Assunti
PROCEDURA APERTA DI GARA PER LA STIPULA DI UN ACCORDO QUADRO PER L’APPALTO DI LAVORI
DENOMINATO INTERVENTI SPECIALISTICI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE PROVINCIALI-



5

CASSA DD.PP. LIQUIDAZIONE DI € 6.000,00 A TITOLO DI COMPENSO PER LE ATTIVITA’ DI COMMISSARI
ESTERNI DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


